
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
Il Presidente 

Decreto n. 34 
 
Bari, 14.09.2022 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 
 
Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
 
VISTO l’ art. 5, co. 16, D.Lgs. n. 517/99; 
 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
 
VISTA la nota prot. n. 236881 del 02.09.2022 cn cui la Direzione Risorse Umane ha chiesto di 

acquisire il parere del Consiglio di Scuola di Medicina in ordine alla richiesta di collocamento 
in aspettativa, senza assegni, ex art. 5, c. 16 del DLgs n. 517/99 avanzata dal dott. Nicola 
Napoli – ricercatore del SSD MED/09-Medicina Interna in servizio presso il Dipartimento 
Interdisciplinare di Medicina, a decorrere dal 15.09.2022 e per la durata di anni cinque (5) al 
fine di poter svolgere l’incarico di Direttore della U.O.C. di Medicina Interna presso il PO. 
Valle D’Itria di Martina Franca – Taranto; 

 
VISTA la ridetta istanza formalizzata dal prof. N. Napoli in data 02.09.2022; 
 
VISTO il parere espresso in merito dal Consiglio del Dipartimento Interdisciplinare di Medicina nella 

riunione del 09.09.2022, punto 1 c all’OdG; 
  
TENUTO CONTO  che la prima riunione utile del Consiglio di Scuola è calendarizzata per il giorno 20.09.2022; 
 
RAVVISATA         l’urgenza di consentire il prosieguo dell’iter procedurale; 
 

DECRETA 
 
per quanto di competenza, di esprimere parere favorevole in ordine alla istanza formalizzata dal dott. Nicola Napoli, 
Ricercatore del SSD MED/09-Medicina Interna in servizio presso il Dipartimento Interdisciplinare di Medicina, di 
collocamento in aspettativa senza assegni, ex art. 5, c. 16 del DLgs n. 517/99, a decorrere dal 15.09.2022 e per la 
durata di anni cinque (5) al fine di poter svolgere l’incarico di Direttore della U.O.C. di Medicina Interna presso il PO. 
Valle D’Itria di Martina Franca – Taranto. 
 
Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 
 
 
                                  F.to  Il Presidente 

Prof. Alessandro Dell’Erba 
                        


